
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E     D I     GAGLIANICO 
(Provincia di Biella) 

 
SERVIZIO ISTRUZIONE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Atto n. 28 
 

OGGETTO: Servizio Asilo Nido comunale in concessione alla Cooperativa Sociale Gialla 
di Roma. Intervento per l’aggiunta di un educatore dedicato a minore residente in Candelo. 
 
In data 26/06/2024 in Gaglianico, nei locali della Sede Comunale, il sottoscritto Mauro Casotto, in 
qualità di Responsabile del Servizio del suddetto Ente ha assunto la seguente determina:  
 
Premesso che il Comune di Gaglianico nell’ambito delle proprie funzioni annovera il servizio di 
Asilo Nido, che a far data dal 01/09/2022 è stato affidato in regime di concessione, previa gara 
a rilevanza pubblica, alla Cooperativa Sociale Gialla con sede a Roma; 

 
Vista la relazione di Cooperativa Sociale Gialla pervenuta in data 06/06/2024 e registrata al n. 
4596 al protocollo generale della corrispondenza, con la quale si comunica la necessità di 
adibire un educatore aggiunto per la minore residente a Candelo iscritta alla sezione Fiordalisi 
dell’Asilo Nido di Gaglianico, quantificando il relativo costo in Euro 1.665,00 + i.v.a. mensili per 
n. 20 ore settimanali; 
 
Rilevato che il Comune di Candelo, con deliberazione della Giunta Comunale n. 111 in data 
04/06/2024, ha approvato per l’anno 2024 lo stanziamento della somma di Euro 9.000,00 al 
fine di fornire il contributo integrativo necessario per l’educatore aggiunto dedicato alla minore 
in parola; 
 
Vista la convenzione per l’ammissione e la frequenza all’asilo nido comunale di Gaglianico dei 
minori residenti in Candelo;   
 
Considerato che il Comune di Gaglianico, in quanto titolare del rapporto contrattuale con il 
concessionario del servizio Asilo Nido, anticipa i costi necessari per l’educatore aggiunto che 
saranno successivamente rimborsati dal Comune di Candelo 

 
D ET E R M I N A 

 

Per i motivi in premessa esposti, 
- di impegnare la somma totale di Euro 9.000,00 a favore di Cooperativa Sociale Gialla sul 

capitolo di spesa del bilancio previsionale 2024-2026 che presenta la necessaria 
capienza; 

- a seguito della rendicontazione delle ore di attività svolte dall’educatore aggiunto per la 
minore residente a Candelo, di liquidare le somme dovute a Cooperativa Sociale Gialla 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

con sede a Roma, concessionaria del Servizio Asilo Nido;  
- di accertare i relativi introiti per i rimborsi dal Comune di Candelo sul pertinente capitolo 

di entrata, così come individuato nell’attestato di copertura a firma del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

- di dare atto che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in 
posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, 
nel presente procedimento, da parte del medesimo soggetto; presente atto diventa 
esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
Dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale online per 15 
gg. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

Mauro Casotto 
 


